Câmara Municipal de Ouro Branco

ouro Branco, de

INDICAÇÃONO 393/0 C)QC-,

Exmo Sr. Vereador

Warley Higino Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente, o Vereador, que abaixo assina, requer que, após tramitação
regimental, seja encaminhado ao chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte

indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, juntamente com o Setor de Obras e

Infraestrutura, que seja realizada o asfaltamento da Rua Olímpio Barbosa Santiago,
localizada no Bairro Barro Preto, Município de Ouro Branco/MG.

_3Y3

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

- Fone (31)3741-1200

Câmara Municipal de Ouro Branco

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária em razão das constantes reclamações de

munícipes, que vêm sofrendo com a grande quantidade de poeira, já que a referida via

permanece em terra batida, trazendo transtornos à saúde, ao bem-estar e à mobilidade

da população local.

O asfaltamento desta rua proporcionará melhor qualidade de vida aos moradores, além
de contribuir para a valorização da região e o desenvolvimento urbano do bairro.

Ressalta-se que seguem anexadas fotografias do local, as quais comprovam a real

situação enfrentada pelos munícipes.

Nelison José Alves

Vereador

NELISON JOSE Assinado de forma digital
por NELISON JOSE

ALVES:0445065 ALVES:04450657616
Dados: 2025.10.01

7616

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br